
 

 

 

Dodatek č. 5 ke smlouvě č. 29/2016/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu uzavřený 

podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje). 

 

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený:

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: Národní památkový ústav 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ: 75032333 

Zastoupený: 

(dále jen „příjemce - koordinátor“) 

 

3. Příjemce: Technické muzeum v Brně 

Právní forma: státní příspěvková organizace 

Adresa: Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno 

IČ: 00101435 

Zastoupený:

(dále jen „příjemce“) 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační složka státu, Národní 

památkový ústav, státní příspěvková organizace, Technické muzeum v Brně, státní příspěvková 

organizace, uzavřely smlouvu č. 29/2016/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí 

účelové podpory z Programu na podporu aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a 

kulturní identity na léta 2016 až 2022 (NAKI II) – kód programu DG − formou dotace z výdajů 

státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a 

vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Průmyslové dědictví z pohledu 

památkové péče“, identifikační kód projektu DG16P02H029 (dále jen projekt).  

 

 

 

 

 



                                                Čl. II. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o poskytnutí účelové podpory, 

Čl. 1. Předmět smlouvy, bod 5. Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu a Čl. 

4. Zprávy a doklady o nákladech, bod 3. 

 

Článek 1. Předmět smlouvy 

5. Předpokládané výsledky projektu za dobu řešení projektu 

 

Původní komentář: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika 2 

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 3 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek       

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu 5 

 



se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

NmetS - schválená metodika 2 

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 3 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 

Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba       

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek       

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu 5 

 

Zdůvodnění: 

Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

 

 

 



 

Článek 4. Zprávy a doklady o nákladech, bod 3: 

 

Původní komentář: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla příjemcem/příjemci na 

stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou příjemce, který je veřejnou 

výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, v platném znění, převést prostředky v objemu do 5% poskytnuté roční 

podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému využití v následném období řešení 

projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly 

prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této smlouvy o snížení uznaných nákladů 

projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité 

a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke schváleným uznaným nákladům projektu za daný 

rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání se státním rozpočtem v termínech stanovených 

vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním 

rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), 

v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, 

v němž byl projekt ukončen, a to tak, že nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu 

řešení budou odvedeny na depozitní účet poskytovatele  

v termínu stanoveném poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po 

ukončení řešení a podpory projektu).  Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, 

které byly příjemcem/ci vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet 

poskytovatele, se tento postup netýká.   

 

se ruší a nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

3. Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. příslušného roku podpory nebyla příjemcem/příjemci na 

stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena, s výjimkou příjemce, který je veřejnou 

výzkumnou institucí, jenž může v souladu s § 26 odst. 2 zákona č. 341/2005 Sb., o veřejných 

výzkumných institucích, v platném znění a veřejnou vysokou školou, jenž může v souladu s § 18 

odst. 9 až 11 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění převést prostředky 

v objemu do 5% poskytnuté roční podpory do fondu účelově určených prostředků k účelnému 

využití v následném období řešení projektu. Nevyužité prostředky se v průběhu roku vracejí na 

účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny, a to na základě uzavřeného dodatku této 

smlouvy o snížení uznaných nákladů projektu a poskytnuté účelové podpory o nečerpané 

prostředky. Po skončení roku účelně nevyužité a nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory ke 

schváleným uznaným nákladům projektu za daný rok řešení projektu (vratky) podléhají vypořádání 

se státním rozpočtem v termínech stanovených vyhláškou MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a 

lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním 

fondem (vyhláška o finančním vypořádání), v platném znění. S účinností   od 1. ledna 2018 se 

finanční vypořádání provede k 31. prosinci roku, v němž byl projekt ukončen, a to tak, že 

nevyčerpané prostředky poskytnuté podpory za celou dobu řešení budou odvedeny na depozitní 

účet poskytovatele v termínu stanoveném 

poskytovatelem (obvykle do 15. 2. roku následujícího  po ukončení řešení a podpory 

projektu).  Nečerpaných prostředků účelové podpory k 31. 12. 2016, které byly příjemcem/ci 

vypořádány se státním rozpočtem v r. 2017 odvodem na depozitní účet poskytovatele, se tento 

postup netýká.   

 

Zdůvodnění: 

Vzhledem k tomu, že veřejné vysoké školy mohou také tvořit fond účelově určených prostředků, a 

nedopatřením došlo k jejich opominutí při tvorbě výše uvedených pravidel, stává se tomu z důvodů 

právní jistoty nyní. 

 

 

 

 

 



 

Čl. III. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola V. Popis projektu, Povinná 

osnova projektu, bod 6. Specifikovat výsledky projektu, bod 9. Etapy projektu, písmeno e) a g)  

V. Popis projektu, bod 6. Specifikovat výsledky projektu 

Původní komentář: 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmet 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Metodika ochrany průmyslového dědictví 

(památková) 

krátká charakteristika výsledku Obecná metodika ochrany průmyslového 

dědictví z pohledu památkové péče: 

základní vymezení technických a 

průmyslových památek, metody 

dokumentace, výběru, formy ochrany, 

využití. Vydána bude v české a anglické 

verzi. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

odborná i laická veřejnost (architekti, 

projektanti, majitelé památek, zájemci o 

problematiku aj.)  

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Nmet 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Metodika ochrany průmyslového dědictví 

(muzejní) 



krátká charakteristika výsledku Obecná metodika ochrany průmyslového 

dědictví z pohledu muzejnictví, zaměřená 

na muzejní koncepce, specifika 

sbírkotvorné činnosti, metody konzervace 

a prezentace průmyslového dědictví. 

Vydána bude v české a anglické verzi. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

muzea a další paměťové instituce, odborná 

i laická veřejnost. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) E 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Průmyslové dědictví kladenské 

průmyslové aglomerace 

krátká charakteristika výsledku Prezentace kulturního dědictví dané 

oblasti v složitých historických vazbách 

(těžba uhlí, rudy, hutnictví, železniční 

doprava, sociální zázemí). Paralelním 

výsledkem bude kritický katalog v české a 

anglické verzi a specializovaná mapa 

s odborným obsahem. Výstava (30 roll-

upů) je koncipována jako mobilní, 

instalována bude na objektech ve správě 

NPÚ a jinde v závěru roku 2017 a 

v následujících letech projetku. 

Předpokládaný počet návštěvníků: 1000. 

Přístupná bude bezplatně. Samonosný 

systém nevyžaduje další náklady spojené 

s instalací, náklady na přepravu nejsou 

součástí projektu. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 



předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

odborná i laická veřejnost (architekti, 

projektanti, majitelé památek, zájemci o 

problematiku aj.) 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 

 

předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum - průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

Nmet - certifikovaná metodika 2 

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 3 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

E - uspořádání výstavy - specifický výsledek programu NAKI 
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání výstavy, 

která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu aplikovaného 

výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí je kritický katalog 

s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. O případné výnosy ze 

vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba, elektronické dokumenty       

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek       

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu 5 

se ruší a nově nahrazuje textem: 



Nový komentář: 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) NmetS 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Metodika ochrany průmyslového dědictví 

(památková) 

krátká charakteristika výsledku Obecná metodika ochrany průmyslového 

dědictví z pohledu památkové péče: 

základní vymezení technických a 

průmyslových památek, metody 

dokumentace, výběru, formy ochrany, 

využití. Vydána bude v české a anglické 

verzi. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2018 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

odborná i laická veřejnost (architekti, 

projektanti, majitelé památek, zájemci o 

problematiku aj.)  

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) NmetS 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Metodika ochrany průmyslového dědictví 

(muzejní) 

krátká charakteristika výsledku Obecná metodika ochrany průmyslového 

dědictví z pohledu muzejnictví, zaměřená 

na muzejní koncepce, specifika 

sbírkotvorné činnosti, metody konzervace 

a prezentace průmyslového dědictví. 

Vydána bude v české a anglické verzi. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2019 



předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

muzea a další paměťové instituce, odborná 

i laická veřejnost. 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 

 

písmeno označující druh výsledku (např. R, G, B atd.) Ekrit 

kategorie výsledku: hlavní/vedlejší (lze uvést v záhlaví pro celou 

skupinu, pokud od jedné kategorie bude více druhů výsledků a/nebo 

vícečetné výsledky jednoho druhu výsledku stejné kategorie) 

hlavní 

předpokládaný název výsledku Průmyslové dědictví kladenské 

průmyslové aglomerace 

krátká charakteristika výsledku Prezentace kulturního dědictví dané 

oblasti v složitých historických vazbách 

(těžba uhlí, rudy, hutnictví, železniční 

doprava, sociální zázemí). Paralelním 

výsledkem bude kritický katalog v české a 

anglické verzi a specializovaná mapa 

s odborným obsahem. Výstava (30 roll-

upů) je koncipována jako mobilní, 

instalována bude na objektech ve správě 

NPÚ a jinde v závěru roku 2017 a 

v následujících letech projetku. 

Předpokládaný počet návštěvníků: 1000. 

Přístupná bude bezplatně. Samonosný 

systém nevyžaduje další náklady spojené 

s instalací, náklady na přepravu nejsou 

součástí projektu. 

předpokládaný rok uplatnění výsledku 2017 

předpokládaní budoucí uživatelé výsledku (tento údaj o uživatelích 

výsledku nebude uváděn pouze u výsledků publikačních typu B, C, 

D a J; u ostatních druhů výsledků hlavních i vedlejších pro program 

NAKI II je nepominutelný). Doklad o zájmu budoucího možného 

uživatele o navrhovaný výsledek je možné přiložit k přihlášce 

projektu, pokud jej lze zajistit. 

Orgány památkové péče a státní správy, 

odborná i laická veřejnost (architekti, 

projektanti, majitelé památek, zájemci o 

problematiku aj.) 

dedikace výsledku - u vedlejších výsledků bude uvedeno, zda bude 

výsledek dedikován výlučně k projektu NAKI II. Pokud nebude 

výlučně vázaný na NAKI II (s výjimkou výsledku druhu B - 

odborná kniha, A - specializovaná veřejně přístupná databáze, kde 

je tento postup vyloučen - viz ZD), je nutné uvést všechny 

souvztažné výzkumné aktivity, z kterých bude výsledek rovněž 

podporován, instituce a autory, kteří se budou na výsledku rovněž 

spolupodílet. 

NAKI II 



předpokládané výsledky projektu počet 

Hlavní výsledky 

Fuzit - užitný vzor       

Fprum- průmyslový vzor       

Gprot - prototyp       

Gfunk - funkční vzorek       

NmetS- schválená metodika 2 

Npam - památkový postup       

Nmap - specializovaná mapa s odborným obsahem 3 

P - patent  

- "evropský“ patent (EPO), patent USA (USPTO) a Japonska       

- český nebo národní patent (s výjimkou patentu USA a Japonska), který je 

využíván na základě platné licenční smlouvy 

      

- ostatní patenty       

R - software       

Zpolop - poloprovoz        

Ztech - ověřená technologie       

Hleg - výsledky promítnuté do právních předpisů a norem        

Hneleg - výsledky promítnuté do směrnic a předpisů nelegislativní povahy 

závazných v rámci kompetence příslušného poskytovatele 

      

Ekrit - uspořádání výstavy s kritickým katalogem - specifický výsledek 

programu NAKI 
Jedná se o nejméně dva měsíce trvající veřejnou prezentaci kulturních či kulturně 

historických hodnot s minimální návštěvností 1000 návštěvníků za dobu trvání 

výstavy, která je výlučně výsledkem výzkumných projektů v rámci Programu 

aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI), a její součástí 

je kritický katalog s řádně přiděleným ISBN, jehož obsah prošel recenzním řízením. 

O případné výnosy ze vstupného musí být poníženy způsobilé náklady projektu. 

1 

Vedlejší výsledky 

A - audiovizuální tvorba       

B - odborná kniha 4 

C - kapitola v odborné knize       

D - článek ve sborníku (z konference)       

J - recenzovaný odborný článek       

M - uspořádání konference       

W - uspořádání workshopu 5 

 

Zdůvodnění: 

Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

 

V. Popis projektu, bod 9. Etapy projektu, písmeno e) a g) 

 

původní komentář: 

a) Číslo, název a cíl etapy 

1. Kulturní dědictví kladenské průmyslové aglomerace 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x Nmap, 1 x E, 2 x B (kritický katalog výstavy) 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

Nmap k certifikaci - 2017-09-15, ostatní výsledky (E, B) - 2017-12-31 

 

se ruší a nově nahrazuje textem: 



Nový komentář: 

a) Číslo, název a cíl etapy 

1. Kulturní dědictví kladenské průmyslové aglomerace 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x Nmap, 1 x Ekrit, 2 x B (kritický katalog výstavy) 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

Nmap k certifikaci - 2017-09-15, ostatní výsledky (Ekrit, B) - 2017-12-31 

Zdůvodnění: 

Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

a) Číslo, název a cíl etapy 

2. Metodika ochrany průmyslového dědictví (památková) 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x Nmet 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

Nmap k certifikaci - 2017-09-15, publikace - 2018-12-31 

 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

a) Číslo, název a cíl etapy 

2. Metodika ochrany průmyslového dědictví (památková) 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x NmetS 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

NmetS ke schválení - 2017-09-15, publikace - 2018-12-31 

Zdůvodnění: 

Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

a) Číslo, název a cíl etapy 

3. Metodika ochrany průmyslového dědictví (muzejní) 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x Nmet 

 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

Nmet k certifikaci – 2018-09-15, publikace – 2019-12-31 

 



se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

a) Číslo, název a cíl etapy 

3. Metodika ochrany průmyslového dědictví (muzejní) 

e) Výsledky etapy (součet výsledků za všechny etapy musí odpovídat výčtu všech očekávaných 

výsledků projektu podle bodu č. 6 Popisu projektu) 

1 x NmetS 

g) Termín odevzdání výsledků etapy (v souladu s podmínkami pro předávání výsledků, uvedenými 

v příloze č. 7 zadávací dokumentace; ve formátu: RRRR-MM-DD) 

NmetS ke schválení – 2018-09-15, publikace – 2019-12-31 

Zdůvodnění: 

Promítnuti nově definovaných druhů výsledků výzkumu, vývoje a inovaci platných od 1. 1. 2018 

schválených usnesením vlády č. 837 ze dne 29. 11. 2017 do textu smlouvy. 

 

 

  Čl. IV. 

 

Smluvní strany se dohodly na změně v Příloze č. 1 smlouvy, kapitola VI. Náklady projektu 

(rozpočet) 

 

Rok řešení projektu: 2018 

 

1. Osobní náklady nebo výdaje 

b) k řádku A2 "Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů 

 

Původní komentář: 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

3 osoby DP odborná 

konzultace 

metodiky ochrany 

a obnovy 

průmyslového 

dědictví 

711 143 143 

1 osoba DP archivní rešerše 45 12 12 

2 osoby DP specializované 

odborné posudky, 

průzkumy, 

konzultace 

200 34 34 

2 osoby DP hodnocení 

výsledků (recenze, 

odborné posudky) 

40 12 12 

1 osoba DP redaktor 272 38 38 

1 osoba DP Fotografie pro 

publikace a mapu 

300 39 39 

Celkem    278 278 



se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Ostatní osobní náklady (DPP, DPČ) bez zákonných odvodů - řádek A2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Titul, jméno, 

příjmení/počet 

osob 

Role na 

projektu 

(GP/RP/DP) 

Specifikace 

předmětu činnosti 

Ekvivalent 

úvazku na 

projektu 

(hod/rok) 

Navrhované 

mzdové 

náklady 

celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované 

náklady z 

účelových 

výdajů MK 

(tis. Kč/rok) 

prof. Irena 

Korbelářová 

prof. Aleš 

Zářický 

Axel Föhl 

Rolf 

Höhmann 

DP odborná 

konzultace 

metodiky ochrany 

a obnovy 

průmyslového 

dědictví 

711 143 143 

1 osoba DP archivní rešerše 45 12 12 

2 osoby DP specializované 

odborné posudky, 

průzkumy, 

konzultace 

200 34 34 

prof. Tomáš 

Šenberger 

DP hodnocení 

výsledků (recenze, 

odborné posudky) 

40 12 12 

1 osoba DP redaktor 272 38 38 

1 osoba DP Fotografie pro 

publikace a mapu 

300 39 39 

Celkem    278 278 

Zdůvodnění 

Dochází k upřesnění odborných konzultantů metodiky ochrany a obnovy průmyslového dědictví, 

kterými od 1. 9. 2018 jsou: prof. Irena Korbelářová, prof. Aleš Zářický, Axel Föhl a Rolf Höhmann. 

Hodnocení výsledků, recenze a odborné posudky od 1. 9. 2018 provádí prof. Tomáš Šenberger. 

K zařazení 4 odborných konzultantů (místo původně uvedených 3 odborných konzultantů) dochází 

z důvodu nutnosti zpracovat specifické vymezení technických a průmyslových památek, metody 

dokumentace, výběru i formy ochrany a využití, které vyplynuly z dosavadního průběhu projektu 

„Průmyslové dědictví z pohledu památkové péče“. Celková výše finančních prostředků zůstává 

beze změny. 

 

 

Rok řešení projektu: 2018 

 

3. Provozní náklady nebo výdaje 

Původní komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Kancelářské potřeby (tonery, papíry, kancelářské 

potřeby), drobný spotřební materiál a majetek 

(disky pro zálohování dat, nosiče dat, paměťové 

karty, náhradní baterie k fotoaparátům a 

20 20 



notebookům apod.) 

Pohonné hmoty v souvislosti s tuzemským i 

zahraničním cestovným 

70 70 

Odborná literatura 5 5 

Celkem 95 95 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovní náhrady na území ČR – pořízení 

dokumentace pro přípravu publikací, metodik a 

mapy s odborným obsahem, tj. cesty související s 

archivním a terénním průzkumem, cesty 

související s odbornými konzultacemi v rámci 

řešitelského týmu i mimo něj, cesty související s 

administrativou projektu apod. 

35 35 

Cestovní náhrady zahraniční – pořízení 

srovnávací dokumentace pro přípravu metodiky 

ochrany, hodnocení a obnovy průmyslového 

dědictví, konzultace se zahraničními experty, 

účast na konferencích (průmyslové státy Evropy) 

100 100 

   

Celkem 135 135 

 

se ruší a nově nahrazuje textem: 

 

Nový komentář: 

Materiál, zásoby a drobný hmotný/nehmotný majetek - řádek C2 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Kancelářské potřeby (tonery, papíry, kancelářské 

potřeby), drobný spotřební materiál a majetek 

(disky pro zálohování dat, nosiče dat, paměťové 

karty, náhradní baterie k fotoaparátům a 

notebookům apod.) 

20 20 

Pohonné hmoty v souvislosti s tuzemským i 

zahraničním cestovným 
35 35 

Odborná literatura 5 5 

Celkem 60 60 

 

Cestovní náhrady - řádek C3 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované náklady 

celkem 

(tis. Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů 

MK (tis. Kč/rok) 

Cestovní náhrady na území ČR – pořízení 

dokumentace pro přípravu publikací, metodik a 

mapy s odborným obsahem, tj. cesty související s 

35 35 



archivním a terénním průzkumem, cesty 

související s odbornými konzultacemi v rámci 

řešitelského týmu i mimo něj, cesty související s 

administrativou projektu apod. 

Cestovní náhrady zahraniční – pořízení 

srovnávací dokumentace pro přípravu metodiky 

ochrany, hodnocení a obnovy průmyslového 

dědictví, konzultace se zahraničními experty, 

účast na konferencích (průmyslové státy Evropy) 

135 135 

   

Celkem 170 170 

 

Zdůvodnění:  

Dochází k přesunu 35 tis. Kč z položky C2 – materiál, zásoby a drobný hmotný majetek (celková výše 

finančních prostředků v r. 2018 bude 60 tis. Kč) na C3 - cestovní náhrady (celková výše finančních 

prostředků v r. 2018 bude 170 tis. Kč). Na základě dosavadního průběhu projektu bylo zjištěno, že je 

nezbytně nutné zajistit podklady konkrétního příkladu dokumentace systémových vazeb, které budou 

sloužit jako základ pro přípravu metodiky ochrany, hodnocení a obnovy průmyslového dědictví. 

Řešiteli projektu byl vybrán příklad těžby železné rudy ve Švédsku (Kiruna) a její doprava 

po železniční trati Kiruna – Narvik (přístav Narvik, Norsko) a dále do železářství (Vítkovické 

železárny). Pro zajištění zahraniční pracovní cesty, jejíž účelem bude pořízení srovnávací 

dokumentace pro přípravu metodiky ochrany, hodnocení a obnovy průmyslového dědictví je nezbytné 

zajistit leteckou přepravu. Z tohoto důvodu dochází k navýšení zahraničních cestovních náhrad 

z původně plánovaných 100 tis. Kč na 135 tis. Kč v r. 2018. Finanční prostředky ve výši 35 tis. Kč 

budou přesunuty z materiálu, zásob a drobného hmotného/nehmotného majetku; konkrétně z položky 

pohonných hmot souvisejících s tuzemských i zahraničním cestovným, kde dochází ke snížení 

z původně plánované částky 70 tis. Kč nově na 35 tis. Kč v r. 2018. Celkové finanční prostředky 

matriálu, zásob a drobného hmotného / nehmotného majetku v r. 2018 budou činit 60 tis. Kč. 

V položce C3 – cestovní náhrady budou celkové finanční prostředky pro r. 2018 ve výši 170 tis. Kč. 

 

 

 

Rok řešení projektu: 2018 

 

4. Náklady nebo výdaje na služby 

Původní komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Překlady odborných textů do angličtiny se 

ověřenou znalostí odborné technické, 

architektonické, uměnovědné a filozofické 

terminologie. Cena: 450 Kč / normostrana 

– doloženo 3 nabídkami (viz příloha 

Poptávky, část 5) 

70 70 b 

Grafické zpracování a sazba 2 publikací, tj. 

obecná metodika průmyslového dědictví v 

české a anglické verzi – doloženo 3 

nabídkami (viz příloha Poptávky, část 1) 

130 130 b 



Výroba 2 publikací, tj. obecná metodika v 

české a anglické verzi (tisk, vazba, sazba 

DPH 10 %) – doloženo 3 nabídkami (viz 

příloha Poptávky, část 2) 

194 194 b 

Letecké záběry vybraných objektů a areálů, 

předpokládaný rozsah 2-3 videa objektů a 

areálů v rozsahu 3-5 min. (cca 15-30 

objektů, včetně zpracování a nákladů na 

dopravu) – doloženo 3 ceníky (viz příloha 

Poptávky, část 6) 

30 30 b 

Reprografické práce, skenování archivních 

materiálů, meziknihovní výpůjční služba 

apod. (viz příloha Poptávky, část 7) 

15 15 b 

Celkem 439 439  

se ruší a nově nahrazuje textem: 

Nový komentář: 

Náklady nebo výdaje na služby - řádek D 

Komentář účastníka projektu v roli příjemce-koordinátora: Národní památkový ústav 

Specifikace a zdůvodnění položky Navrhované 

náklady celkem (tis. 

Kč/rok) 

Požadované náklady 

z účelových výdajů MK (tis. 

Kč/rok) 

Varianta 

(a/b) 

Překlady odborných textů do angličtiny se 

ověřenou znalostí odborné technické, 

architektonické, uměnovědné a filozofické 

terminologie. Cena: 450 Kč / normostrana 

– doloženo 3 nabídkami (viz příloha 

Poptávky, část 5) 

70 70 b 

Grafické zpracování a sazba 2 publikací, tj. 

metodika průmyslového dědictví 

(památková) v české a anglické verzi – 

doloženo 3 nabídkami (viz příloha 

Poptávky, část 1) 

130 130 b 

Výroba 2 publikací, tj. metodika 

průmyslového dědictví (památková) 

(tisk, vazba, sazba DPH 10 %) – doloženo 

3 nabídkami (viz příloha Poptávky, část 2) 

179 179 b 

Fotografie pro metodiku průmyslového 

dědictví (památkovou) 

15 15 b 

Letecké záběry vybraných objektů a areálů, 

předpokládaný rozsah 2-3 videa objektů a 

areálů v rozsahu 3-5 min. (cca 15-30 

objektů, včetně zpracování a nákladů na 

dopravu) – doloženo 3 ceníky (viz příloha 

Poptávky, část 6) 

30 30 b 

Reprografické práce, skenování archivních 

materiálů, meziknihovní výpůjční služba 

apod. (viz příloha Poptávky, část 7) 

15 15 b 

Celkem 439 439  

 



Zdůvodnění:

Dochází k upřesnění doplnění grafického zpracování a výroby 2 publikací pro památkovou metodiku

průmyslového dědictví na základě dosavadního průběhu projektu „Průmyslové dědictví

zpohledu památkové péče? Současně dochází ke snížení navrhovaných nákladů na výrobu
Zpublikací o 15 tis. Kč na částku 179 tis. Kč a ušetřené prostředky se přesunují na pořízení

specifických fotografií (15 tis. Kč), které budou použity při vydání památkové metodiky
průmyslového dědictví. Celková výše finančních prostředků zůstává beze změny.

Čl. v.

Přílohy: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem Ministerstva kultury
v oblasti podpory výzkumu a vývoje.

Čl. VI.

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti beze změny

Čl. v11.

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem

podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a oregistru smluv (zákon
o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako informačního systému veřejné
správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtěposkytovatel podpory.

[] 5 —l':- 2018
dne 2018V Praze dne 30. října 2018 Národní památkový ÚSÉV

gc-zncráluwí ředitel-ství

vardštewské (lámČSÉÍ is

IČO: \��q�

chnické muzeum v Brně

OO-Brno, Purkyňova 105


